/ 08.244.1010.2058 / 08.244.1010.2059 / 08.244.1011.2062 
/ 08.244.1011.2064 / 08.244.1011.2065 / 08.243.1037.2148 
/ 08.122.2001.2169. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30. 
FONTE DE RECURSOS: 15001000/ 16600000. 
SIGNATÁRIOS: FÁBIO HENRIQUE THOMA E MARIA DO 
SOCORRO SANTOS BASILIO,  VALOR GLOBAL: R$  
8.729,05 (OITO MIL, SETECENTOS E VINTE E NOVE 
REAIS E CINCO CENTAVOS). DATA DE ASSINATURA: 
27/02/2026. 

FABIO HENRIQUE THOMA 
Secretário Municipal de Assistência Social 

SECRETARIA DE SAÚDE 

TERMO DE REPASSE FINANCEIRO 

Este TERMO DE REPASSE FINANCEIRO tem por objeto 
operacionalizar o repasse dos recursos financeiros relativos as

[...]

A responsabilidade de que trata o item 5 se estende às 
retificações e atualizações necessárias à quantificação de parcelas 
futuras, de acordo com os parâmetros estabelecidos pelo  
Ministério da Saúde. 

6. O valor total do repasse de que trata o presente 
instrumento importa em  R$  240.189,01 (duzentos e quarenta 
mil cento e oitenta e nove reais e um centavo), referente a 
fevereiro/2026, conforme CNES 2315793. 

O repasse financeiro de cada parcela, deverá ser realizado em até 
30 (trinta) dias, a contar do ingresso do crédito oriundo da 
transferência do Fundo  Nacional de Saúde ao Fundo Municipal

[...]

dos Advogados do Brasil (OAB/PB) sob o nº 14.199, inscrito no 
Cadastro da Pessoa Física (CPF) sob o nº 05x.xxx.xxx-96, e 
portador da Carteira de Identidade nº 2xxxxx3 SSP-PB, 
conforme contrato. 

Valor Total: O valor do presente Contrato é de R$ 72.000,00 
(setenta e dois mil reais), correspondente à prestação de serviços 
especializados descritos acima pelo prazo de 12 (doze) meses, a 
ser pago em 12 (doze) parcelas mensais e sucessivas no valor de 
R$ 6.000,00 (seis mil reais), mediante a confirmação da regular 

execução dos serviços pela Diretoria Administrativa e Financeira

[...]

SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
Elemento de Despesa: 339035 99 Fonte de Recursos: 
Recursos Próprios da Empresa (ordinário) Ficha: 1953 
Valor disponível para o Exercício: 2026 R$ 60.000,00 
(SESSENTA MIL REAIS) Dotação remanescente da 
ficha: PARA 2027 R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS)  

Signatários: 

Renato Benevides Gadelha (Diretor Presidente da URBEMA), 
Sâmara Nóbrega dos Santos (Diretora Administrativa e 
Financeira da URBEMA) e CAIO DE OLIVEIRA 
CAVALCANTI (representante da contratada). 

Campina Grande/PB, 02 de março de 2026.

[...]

Senhor RAFAEL AUGUSTO PINTO CARVALHO, 
brasileiro, advogado, casado, portador do CPF n° 01x.xxx.xxx-
02, residente e domiciliado na xxxxxxxxxxx, xxxx, xxxxxxx, 
CEP xxxxxxx, Campina Grande - PB, conforme contrato. 

Valor Total: O valor do presente Contrato é de R$ 72.000,00 
(setenta e dois mil reais), correspondente à prestação de serviços 
especializados descritos acima pelo prazo de 12 (doze) meses, a 
ser pago em 12 (doze) parcelas mensais e sucessivas no valor de 
R$ 6.000,00 (seis mil reais), mediante a confirmação da regular 

execução dos serviços pela Diretoria Administrativa e Financeira

[...]

SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
Elemento de Despesa: 339035 99 Fonte de Recursos: 
Recursos Próprios da Empresa (ordinário) Ficha: 1953 
Valor disponível para o Exercício: 2026 R$ 60.000,00 
(SESSENTA MIL REAIS) Dotação remanescente da 
ficha: PARA 2027 R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS)  

Signatários: 

Renato Benevides Gadelha (Diretor Presidente da URBEMA), 
Sâmara Nóbrega dos Santos (Diretora Administrativa e 
Financeira da URBEMA) e RAFAEL AUGUSTO PINTO 
CARVALHO (representante da contratada). 

Campina Grande/PB, 02 de março de 2026.